
Zápis
z 23. zasedaní Zastupitelstva obce Bíiov. konanóho dne 15.8,2022 v 17:00 hodin

Přítomni: Zdeněk Fusik, Rostislav Bialek, Jaroslav Polkorab, Eva Slezáěková, Ladislav Trubianský
Tomáš Vlček, Tomáš Houska

' Program:

I. Zahájeni, schválení programu, volba náwhové komise, stanovení ověřovatelů zápisu
2. Kontrola usneseni a záptsu z 22, zasedín| Zpráva o činnosti
3. Zámér vybudovat soubor novostaveb rodinných domků
4, Smlouvy o smlouvách budoucích
5. Mimořádná odměna uvolněnému členovi zastupitelstva
6. Bezúplatný převod pozemku od Pozemkového ťondu
'7 . Finanční dar Domovu Odry
8. Různó
9. Rozpočtová opatření é. 612022, 7 12022 a 812022
10. Diskuse
17. Závér

1.) 23. zasedáni ZO zahájil p. starosta. Konstatoval, že zased,ání bylo řádně svoláno, všichni členové
ZO obdrželi písemnou pozvánku, která byla zároveťt zvďeiněna na úřední i elektronické úřední' desce. V době zahájení bylo z celkového počtu 7 ěleaů ZO přítomno 7 členů a zasedání bylo
usnáŠeníschopné. Pan starosta konstatoval, že zasIupitelé se sešli na pracovním zasedání, na kterém
byli seznámeni se všemi podklady a materiály, které dnes budeme projednávat.

Pan starosta doporuČil, aby se dnešní zasedání řídi1o programem, který by1 členům ZO zaslán
souČasně s Pozvánkou na zasedáni a byl řádně vyvěšen na uředních deskách. Dotéaal se, zda má
někdo z ČlenŮ ZO návrh na změnu nebo dopinění dnešního programu. Nikdo se nepřihlásil, pan
starosta nawhl přijmout usnesení :

č. 23.1.1.) ZO schvaluje progrdm 23. zasedání Zastupitelstva obce Bílov
Hlasování 7 pro náwh. Schváleno

Ověřovateli zápisu z dnešního zasedáli urěil p. starosta p. Tomáše Housku a p, Tomáše Vlčka,
Nikdo neměl jiný návrh, pan starosta navrhl přijmout usnesení :

ě.23.L2.) ZO určuje ověřovateli zápisu p. Tomáše Housku a p. Tomáše VIčka
Hlasování 7 pro návrh, Schváleno

Současně urěil zapisovatelkou dnešního jednání paní Pavlu Sikorovou.
Usnesení podepiší p. staíosta a p. mí§tostaíosta Rostislav Bialek.

2.1.) Pan starosta požádal předsedu kontrolního výboru p, Vlčka o zptáw kontrolního výboru o
kontrole plnění ÚkolŮ z usnesení z minu|ých zasedání (oříloha ě, ] tohoto záois . Bez připomínek.

Ó.23.2,I.) ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů z usnesení z
minulých zasedáni



Poté PoŽáda| ověřovatele zápisu z 22. zasedáni p. Slezáčkovou a p. Trubianského, aby se k zápisu
vYjádřili. Podotkl zároveň, že zápis byl k dispozici k nahlédnutí v kancelářl OÚ, nikdo k němu
neuPlatnil Připomínky a oběma ověřovateli je podepsan. Ověřovatelé konstatovali, že k zápisv
nemají námitky.
Na návrh ověřovatele je zápis považován za schválený.

2.2,) Zpráva o činnosti Obecního úřadu za období od 19.5.2022 do 8.8.2022
Příloha č. 2 íohoto zátlisu. Nikdo nemě1 dotazy ani připomínky.
Usnesením č. 23.2.2.) bere ZO zprávu o činnosti OÚ na vědomí.

Pan starosta dále předloži1 k projednaní následující materiály:

3) Záměr vybudovat soubor novostaveb rodinných domků
(příloha č. 3 tohoto zátlisú, Jedná se o lokalitu U tenisu, na pozemku soukromých osob a částečně
na pozemcich obce. Zráměrem je lybudovat řadové RD a napojení na inženýtské sítě. Obce a
obecních pozemků se týká budoucí převod nově vybudované komunikace a chodníku, nového
vedení veřejného osvětlení a nově r,ybudovaného kanalizačního řádu do majetku obce, Vše řešeno
Smlouvami o smlouvách budoucích, které se budou projednávat vzápétí.
dotaz p. Burjetková - nerozumí tomu, domnívá se, že stavebník je soukromá osoba, a co bude
ťlnancovat obec. Pan starosta odpovídá ihned.
Nebyly další dotazy ani připomínky, pan starosta navrhl přijmout usnesení :

č. 23.3.1.) ZO schvaluje záměr soukromých osob p. a p.
}Tbudoyat soubor rodinných domů vč. obslužné infrastruktury v lokalitě U tenisu, na
pozemku r"ýše uvedených soukromých osob parc.č. 230214 a na pozemcích obce parc,č.230219,
parc,é.216, parc,ě, 3848 a parc.č. 3846, vše v k.ú. Bílov
Schváleno. Hlasování 7 pro návrh.

4) §mlouvy o smlouvách budoucích
Souvisí s Předchozím bodem, týkají se převodu vybudovaných inžen1|,tských sítí a infrastruktury do
vlastnictví obce. Schvalovat se bude jednotliv é 7 smluv, (oříloh:l č. 4 až č. 1[il, hlasovat se bude o
každé samostatně. Dotazy ani připomíŇy nebyly, pan starosta navíhl přijmout násled qicich 7
usnesení ;

23.4.1.) Zo schvaluje uzavření Smlouly o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k
pozemkům včetně obslužné komunikace (obslužná komunikace s dotčenÝmi pozemky) mezi
obcí Bílov jako budoucím nabywatelem a budoucími převodci p. bytem

, a p. byem
jejímž Předmětďm je dohoda smluvních stian o ,r"Ňení vlastní smlouvy o převodu vlastnickélio
Práva k vybudované obslužné komunikaci na nově vzniklých pozemcích, které vzniknou oddělením
z pozemku budoucích převodců parc.ó.2302/4 v k.ú, Bílov, jakož i dohoda o úplatě za převod, její
výše, způsob úhrady a další související podmínky.
Hlasování 7 pro náwh. Schváleno

23.4-2,) Zo schvaluje uzavření Smlouly o budoucí smlouvě o zřízení vécného břemene
(umístění, provedení a provozování vodovodního řádu) mezi obcí Bílov jako budoucím
povinn írn a budoucími oprávněnými p. bytem

, bytem
. ap.- 

, jejímž předmětem je
dohoda smluvních stran o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - umístění a provozování
vodovodního řádu, jejímž předmětem bude zřízení služebnosti inženýtských sítí ve prospěch



vlastníka vodovodního řádu k tíži povinných pozemků budoucího povinného, jakož i dohoda o
dalších souvisejících podmínkách.
Hlasování '1 pro návrh. Schváleno.

23.4,3.) ZO schvaluje uzavření Smloury o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva ke
sPlaŠkovómu kanalizaČnímu řádu a souhlas obce Bílov s umístěním a provedením části stavby
kanalizaČního řádu na pozemcích ve vlastnictví obce Bílov (splaškolry kanalizační řád) mezi
Obci Bílov jako budoucím nabyvatelem a budoucími převodci p. , bytem

,ap, , bl,tem
jejímŽ Předmětem je dohoda smluvních stran o uzavření vlastní smlouvy o převodu vlastnického
práva k vybudované splaškové kan alizaci, a stanovení podmínek, za kterých dojde k uzavření
smlour.1', jakoŽ i dohoda o úpiatě za převod, její výše a způsob úhrady a další související podmínky.
předmětem této smlouly je dále záyazek obce Bílov lydat převodcům souhlas vlastníka s
umístěním a provedením stavby formou podpisu na situačním wýkresu projektové dokumentaoe.
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno.

23.4.4,) ZO schvaluje uzavření Smlouly o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
(umístění, provedení a provozování splaškového kanalizačního řádu) mezi obcí Bílov jako
budoucím oprávněným a budoucími povinnj,rni p.
ap, , bytem
je dohoda smluvních stran o uzavřgní smlouvy o zřízení věcného břemene - umístění a provozování
kanalizačního řádu, jejímž předmětem bude zřízení věcného břemene - služebnosti inžen;ilrských
sítí ve prospěch vlastníka kanalizačního řádu, k tíži povinného pozemku parc,č , 23O2l4budolďcl,1
Povinných, jakož i dohoda o dalších souvisejíoích podmínkách. Předmětem této Smlouvy je dále
záyazek Obce BÍlov vydat převodcům souhlas vlastníka s umístěním a provedením stavby formou
podpisu na situaěním výkresu proj ektové dokumentace.
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno.

23.4,5.) Zo schvaluje uzavření Smlouly o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k
veřejnému osvětlení a souhlas obce Bílov s umístěním a provedením části stavby veřejného
osvětlení na pozemcích ve vlastnictvi obce Bílov (veřejnó osvětlení) mezi obcí Bílov jako
budoucím nabyvatelem a budoucími převodci p. , bYem a
P. L, jejímž předmětem je
dohoda smluvních stran o uzayřeni vlastní smlour,y o převodu vlastnického práva k r.rybudovanému
veřejnómu osvětlenÍ, a stanovení podmínek, zakterých dojde k uzavření smlouvy, jakož i dohoda o
ÚPlatě za Převod, její výŠe a zpŮsob úhrady a další související podmínky. Předmětem této Smlouvy
je dáIe závazek Obce Bílov r,ydat převodcům souhlas vlastníka s umístěním a provedením stavby
formou podpisu na situačním výkresu projektové dokumentace.
Hlasování 7 pro náwh. Schváleno.

23,4,6,) Zo schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení vécného břemene
(umístění, provedení a provozování veřejného osvětlení) mezi obcí Bílov jako budoucím
oprávněným a budoucími povinnlizrni p, - , bl.tem , ap.

, bytem ' jejímž předmětem je
dohoda smluvních stran o uzavření smlouvy o zřizeni vécného břemene - umístění á provozování
veřejného osvětlení, jejímž předmětem bude zíizeni služebnosti inženýrských sítí ve prospěch
vlastníka veřejného osvětlení, k tíži povinného pozemku parc.č. 2302/4 budoucích povinných, jakož
i dohoda o dalŠÍch souvisejících podmínkách. Předmětem tóto Smlouvy je dále závázek Obce Bílov
vYdat PřevodcŮm souhlas vlastníka s umístěním a provedením stavby formou podpisu na situačním
výkresu proj ektovó dokumentace.
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno

, bytem
- 

, jejímž předmětem



23.4.7.) Zo schvaluje uzavření smlou}y o budoucí §mlouyě o převodu vlastnického práva k
pozemkům yčetně komunikace pro pěší (komunikace pro pěší s tlotčenými pozemk}) mozi
jako budoucím nabyvatelem a budoucími převodci p. , bytem

,ap. L, byem _ ' 
, jejímž

Předmětem je dohoda smluvních stran o uzavření vlastní smlouly o převodu vlastnického práva k
vybudované komunikaci pro pěší (chodník), a stanovení podm inek, zakterych dojde k uzavření
smlouvy, jakož i dohoda o úplatě za převod, její výše a způsob úhrady a další související podmínky,
předmětem této smlouly je dále závazek obce Bílov vydat převodcům souhlas vlastníka s
umí§těním a provedením stavby formou podpisu na situačním výkresu projektové dokumentace.
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno

5.) Mimořádná odměna uvolněnému členovi zastupitelstva
(přílohq_g!!1pfup19_ajpi;x;). Pan starosta navrhl, aby uvolněnému :

.. byla ve vjplatě za měsíc srpen2O22 r,yplacena mimořádná odměna ve wl,§i jednoho
měsíčního platu, tj. Kč, Předložil důvodovou zprál,u, která bude nedílnou součástí
přijatého usnesení.
p. Burjetková - zda důvody mimořádné odměny místostarostovi jsou stejné jako u mimořádné
odměny stalostovi. Pan starosta odpovídá ihned.
Dále se Ptá p. Burjetková, a považuje to za kompetenci místostarosty, proč se pravidelné nevyváží
kontejner s bioodpadem. A doplňuje, že dle jejího názoru se důvody udělení odměny shodují s
náplní práce . , Pan starosta odpovídá ihned.
Další dotaz p. Burjetkové * zda, dostane i odměnu ve výši 3 měsíčníoh odměn,
když už dáIe nekandiduje. Pan starosta odpovídá ihned.
p. parvoničová - rozporuje zdůvodnění odměn, myslí si, že měl stanovenou nějakou
náPlň Práce a musí počítat s tím, že výkonu práce musí obětovat i volný čas. Pan starosta reaguje
ihned.
Další dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl přijmout toto usnesení :

23.5.1.) ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny uvolněnému
e výp|atě za měsíc srpen 2022 ve l}ši jedné měsíční odměny zastupitele.

odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení investičních akcí za uplynulá
volební období a za ostatní Činnosti dle Důvodové zprávy, která je nedílnou příIoúou tohoto
usnesení.
Hlasovaní 6 pro návrh, L se zdržel,. Schváleno

6.) Bezúplatný převod pozemku od Pozemkového fondu
(přílphg-č.-L2 tohoto zápisul ŽádostobezúplatnýpŤevod,pozemkuparc.č.220116bylapod,ána
9.6.2022. Je nutnó ji doplnit o usnesení Zo, kterým se takový převod schvaluje. Bež dotazů a
připomínek. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení:

23,6.1.) Zo schvaluje bezúplatný převod pozemku parc.č.2201t6 v k.ú. Bílov z vlastnictví
Ceské republiky do vlastnictví obce Bílov
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno.

7.) F'inanční dar Domovu Odry
(tlříloha Č. ]3 tohoto zápisú. Pan starosta nawh1 poskytnout stejnou částku jako v minulých letech,
tj. 3000,- Kč. Jiné návrhy nebyly. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení:
p, Trubianský se dotazuje, zda tam máme nějakého občana, Pan starosta odpovídá ihned. Paní
Burjetková bez přihlášení o slovo doplňuje, že je tam její maminka a že to zastupitelé vědí.



23.7.1.) Zo schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi obcí Bilov a
příspěvkovou organizací Domov otlry, Ič 48804894, Hranická 4t0156,,74235 odry, jejímž
předmětem je poskytnutí íinančního daru na provoz zaíízení v roce 2022 ve vyši sóoo,- xč.
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno.

8.) Různó

8.1.a 8.2.) Dokumenty Regionu Poodři
- předložen schv álený Záv&eérlý účet DSO RP za rok 2O2l a Zápis z jednání kontrolního výboru
ze dne 27,6.2022. (příloha č. ] 4 a č. ] 5 tohoto zápisu)
Oba dokumenty bere zastupitelstvo na vědomí následujícími dvěma usneseními.

23,8.1,) ZO bere na vědomí schválený Závérečný účet DSO Region Poodří z a rok2021
23,8,2.) ZO bere na vědomí Zápis z lednání kontrolního výboru DSO Region Poodří z

27.6.2022

8.3,) Vyřazení z majetku
(příloha č. ]6 tohoto zápisd. Jedná se o sporák SPE 40 ALBA, poŤízený 19.12.2014 do kuchyrrě
íestaurace, poř.oena 36 2|9,90 Kě. Sporák je nefunkční, neopravitelný, pan starosta nawhl jej proto
vyŤadit z majetkové evidence a zlikvidovat lyhozením do kontejneru na velkoobjemový odpad.
Dotazy, připomínky nebyly. Pan starosta nawhl přijmout toto usnesení:

23.8.3,\ Zo schvaluje lyřazení sporáku sPE 40 ALBA, invent. číslo 1021, pořizovací cena
36 219,90 Kč, zůstatková cena 0,- Kč, z majetkové evidence obce Bílov, umistění kuchyň
restaurace,
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno.

€.4.) Datová sít' v restauraci
Zádost nájemce o proplacení vybudování nové datové sítě v restauraci, (rozpis,ie přílohou č. ]7
tohoto zápisu). Zhodnotí se tím obecní budova. Dotazy, připomínky nebyly. Pan Jtarosta navrhl
přijmout toto usnesenÍ.

23.8,4.) Zo schvaluje úhradu faktury za lybudování nové datové sítě v budově re§taurace
v hodnotě 303 314,63 Kč bez DPH

Hlasovaní 6 pro návrh, 1 se zdňe1,.

9.) Rozpočtová opatření

9,1 .) rozp.opatřeni é. 612022 (příloha č. ] 8 tohoto zápis sestavil starosta obce se správcem
rozpočtu dne 7 .6.2022, je zveřejněno na úřední desce na webu. Usnesením :

23.9.1.) ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 612022, sestavené starostou obce 7.6,2022

9,2.) rozp.opaňení ě. '712022 (příloha č. ] 9 tohoto zápis sestavil starosta obce se správcem
rozpoětu dne 13.6.2022, je zveřejněno na úřední desce na webu. Usnesením :

23.9,2,) ZO bere na vědomí rozpOčtovó opatření č,1 12022, se§tavené starostou obce 13.6.2022



9.3,) náwh rozp. opatření é. 812022 (příloha č. 20 tohoto zápisd předkládá ke schválení íinanční
výbor, p, Slezáčková.
Dotaz p. Yrbová - jaké zařizovací předměty se koupily do restaurace. Pan starosta odpovídá ihned,
Dotaz p. Parvoniěová - d otaz, zda se od roku 2014 neprováděla v testaur aci žádná iďržba ani,
kontrola stalu restaurace. Pan starosta odpovídá ihned.
Další dotazy ani připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout následující usnesení:
23.9,3.) ZO schvaluje rozpočtovó opatření č, 812022 dle přílohy
Hlasování 7 pro návrh. Schváleno

10) Diskuse
p. Trubianský - informuje o termínu konání Pohádkového |esa 27 ,8,
p. Vrbová * dotaz ke Strategii rozvoje spoťu, proč tam není zmíněný Bikrosový klub - pan starosta

odpovídá, že prověří
p. Parvoničová - proč má obec pouze Strategický plán rozvoje sportu, a nemá Strategický plán

rozvoje obce
p. Paruoniěová - dotaz k článku ve zpravodali ke kontrolám a přípravě podkladů, Pan starosta

odpovídá ihned.
p. Parvoničová - dotaz k dotacím, jejich vyřizováním a administrací. Pan starosta odpovídá ihned.
p, Horkelová - dotaz, zda se bude rozšiřovat kapacita mateřské školy. Pan staíosta odpovídá ihned.
p, Burjetková se dožaduje odpovědi od p. starosty, kdo obci hází klacky pod nohy.
p. Burjetková - dotaz k BMX klub, kdo jej reprezentuje na úrovni obce. Pan starosta odpovídá.
p. Burjetková - ptá se p. Vlčka, kdo by1 iniciátorem zrušení směmice o hospodaření s byty a kdo

dal tuto pravomoc uýhradně starostovi, Pan Vlček a následně p. Trubianský a p. starosta
odpovídají ihned. Do diskuse vstupuje také p. Vrbová s dotazem, kdo by1 tím prvním, který
to navrhl.

p. Burjetková - se ptá p. Trubianského, zda porušení zákona je drobným pochybením obce.
Odpovídá pan starosta.

p. Burjetková * jakým způsobem bylo vlešeno podané trestní ozlámeni na její osobu.
Pan starosta odebra1 p. Burjetkové slovo, protože se ptá opakovaně na stejnou záležitost

. a diskutuje daleko déle než 5 minut.
p. Sturala * co přinese bikrosová draha obci. Pan starosta odpovídá ihned.

Pan starosta ukonči1 zasedání v 18.25 hod.

Zapsala: Pavla Sikorová

Ověřovatelé: Tomáš Houska

Tomáš Vlčck

f

Zdeněk Fusik, starosta


